
 
 

 

Smlouva o poskytnutí reklamního prostoru 

1) Alcon Pharmaceuticals (Czech Republic) s.r.o 

IČ: 26427389, DIČ: CZ26427389 

se sídlem Vyskočilova 1422/1a, Michle, 140 00 Praha 4 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 81433 

číslo bankovního účtu: 064450-6003760002/6300, BNP PARIBAS S.A. 

zastoupena: Siarhei Dubitski, jednatel 
 

(dále jen "Objednatel") 
 

na straně jedné 
 

a  
 

2) Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 

IČ: 00534188, DIČ: CZ00534188 

se sídlem: El. Krásnohorské 321, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

zapsána v obchodním rejstříku KS OV, oddíl Pr., vložka 938 

číslo bankovního účtu: 174/63407764/0600 

zastoupena Ing. Tomáš Stejskal, MBA, LL.M., ředitel 
 

(dále jen "Poskytovatel") 
 

na straně druhé 
 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen Smluvní strany nebo každý jednotlivě Smluvní strana) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí reklamního prostoru dle ustanovení 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Smlouva“ a „Občanský 
zákoník“): 

I. Předmět Smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje Objednateli poskytnout reklamní plochu specifikovanou v bodě 2. tohoto 
článku Smlouvy (dále jen „Reklamní plocha“), za účelem umístění edukačních materiálů Objednatele 
specifikovaných v bodě 3. této Smlouvy (dále jen „Edukační materiály“),  na dobu od 01.04.2025 do 
31.12.2025, a to za podmínek sjednaných Smluvními stranami dále v této Smlouvě. 



 
 

 

2. Reklamní plochou, kterou se Poskytovatel zavazuje Objednateli poskytnout, se pro účely této Smlouvy 
rozumí: 

a) plocha o velikosti cca 8 m2 v čekárně nemocnice na adrese Elišky Krásnohorské 321, Frýdek, 
738 01, Frýdek-Místek 

Reklamní plocha vymezená pod písm. a) je uvedena na fotografiích č. 1 až č. 4, jež tvoří přílohu 
č. 1 - Reklamní plocha a Edukační materiály (dále jen „Příloha 1“) této Smlouvy. 

3. Edukačními materiály, jež budou umístěny na Reklamní ploše, se pro účely této Smlouvy rozumí: 

a) 1 ks  stojánku se zásobníkem a Edukačními materiály Objednatele (uvedeno na fotografii č. 1, 
jež tvoří Přílohu  1 této Smlouvy) 

• Edukační materiál pro pacienty o šedém zákalu a možnostech řešení (CZ-SG-2400006) 

• Edukační materiál pro pacienty vysvětlující problematiku šedého zákalu a 
astigmatismu s komplexním řešením výměny nitrooční čočky (CZ-SG-2400007) 

• Edukační materiál pro pacienty o negativních světelných fenoménech (CZ-SG-
2400010) 

• Edukační materiál pro pacienty o nitrooční čočce s rozšířeným rozsahem vidění (CZ-
SG-2400009) 

b) 1 ks edukační banner o torické nitrooční čočce (CZ-CLT-2400004) (uvedeno na fotografii č. 2, 
jež tvoří Přílohu 1)  

c) 1 ks edukační banner o  nitrooční čočce s rozšířeným rozsahem vidění (CZ-VIV-2400007) 
(uvedeno na fotografii č. 3, jež tvoří Přílohu 1)  

d) 1 ks edukační banner o trifokální nitrooční čočce (CZ-CPO-2400005) (uvedeno na fotografii č.4, 
jež tvoří Přílohu 1)  

4. Objednatel prohlašuje, že výlučným účelem, pro který hodlá Reklamní plochu užívat, je umístění 
uvedených materiálů, které představují edukaci a seznámení pacienta se zdravotnickým prostředkem 
v souladu s příslušnými právními předpisy České republiky. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že je osobou oprávněnou tuto Reklamní plochu poskytnout Objednateli 
způsobem a za účelem vymezeným touto Smlouvou. 

II. Odměna a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za jím poskytnuté řádné plnění dle článku I. této Smlouvy 
smluvní odměnu ve výši 82 746 Kč (slovy osmdesát dva tisíc sedm set čtyřicet šest korun českých). 
Smluvní odměna náležející Poskytovateli zahrnuje veškeré náklady a výdaje spojené s plněním 
Poskytovatele dle této Smlouvy. 

2. Smluvní odměna je stanovena bez daně z přidané hodnoty, v případě, že by byl Poskytovatel k datu 
vystavení faktury plátcem DPH, bude odměna o tuto daň navýšena. 



 
 

 

3. Smluvní odměna je splatná na základě daňového dokladu (faktury), který Poskytovatel vystaví a doručí 
Objednateli do třiceti (30) dnů od podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami. Splatnost faktury 
bude nejméně třicet (30) dnů od jejího doručení Objednateli. 

4. Zaplacení smluvní odměny dle bodu 1. tohoto článku provede Objednatel poukázáním předmětné 
částky na číslo bankovního účtu uvedené v záhlaví této Smlouvy. V případě, že faktura nebude 
splňovat náležitosti podle této Smlouvy nebo podle relevantních ustanovení právních předpisů, je 
Objednatel oprávněn ji bez úhrady vrátit Poskytovateli. Lhůta pro zaplacení opravené faktury pak běží 
od doručení opravené faktury znovu. 

5. Smluvní strany prohlašují, že zaplacením smluvní odměny podle tohoto článku Smlouvy jsou 
vypořádány veškeré finanční nároky Poskytovatele za plnění poskytnuté na základě této Smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě předčasného ukončení Smlouvy náleží Poskytovateli smluvní 
odměna ve výši poměrné k době trvání plnění dle této Smlouvy. 

III. Povinnosti Smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje plnit svůj závazek stanovený touto Smlouvou řádně  
a s vynaložením maximální odborné péče a není oprávněn provést odstranění Edukačních materiálů 
či jakkoliv manipulovat s Reklamní plochou bez výslovného souhlasu Objednatele. 

2. Poskytovatel je povinen počínat si tak, aby na Edukačních materiálech umístěných na Reklamní ploše 
nevznikla žádná škoda, je povinen dbát o Reklamní plochu tak, aby byly Edukačních materiály na 
Reklamní ploše viditelné a chráněné proti poškození a je povinen každou takovou škodu bez 
zbytečného dokladu (nejpozději do dvou (2) dnů po jejím zjištění) telefonicky oznámit Objednateli.  

3. Poskytovatel je povinen umožnit Objednateli nebo jím pověřeným osobám vstup do prostor, kde je 
umístěná Reklamní plocha, za účelem správy nebo kontroly Reklamní plochy a Edukačních materiálů 
Objednatele. 

4. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli bez zbytečného prodlení jakoukoliv inspekci, řízení nebo 
požadavek kompetentního orgánu, týkající se Edukačních materiálů umístěných na Reklamní ploše a 
spolupracovat s Objednatelem při poskytování informací takovému orgánu. 

IV. Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01.04.2025 do 31.12.2025. 

2. Objednatel může Smlouvu kdykoli částečně nebo v celém rozsahu i bez udání důvodu písemně 
vypovědět, přičemž výpověď nabývá účinnosti dnem následujícím po doručení písemné výpovědi 
Poskytovateli.  

Smlouva může být dále ukončena na základě vzájemné písemné dohody obou Smluvních stran.  

V. Další ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, jež se jim stanou známými 
v souvislosti s plněním této Smlouvy.  



 
 

 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato Smlouva, žádné plnění poskytnuté nebo učiněné na jejím 
základě, nemá za cíl založit ani nezakládá ani není spojena s žádným příslibem nebo závazkem 
Poskytovatele k podpoře prodeje nebo spotřeby, k předepisování, používání, reklamy, propagace, 
nabízení, doporučování nebo jiného zacházení s kterýmkoli z produktů nebo služeb Objednatele. 

3. Objednatel odpovídá za pravdivost údajů obsažených v Edukačních materiálech. Poskytovatel 
odpovídá Objednateli za škodu způsobenou v důsledku porušení jeho povinností, uvedených zejména 
v článku III. této Smlouvy.  

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se řídí českým právním řádem, a to zejména Občanským zákoníkem. 

2. Je-li některé z ustanovení Smlouvy nevynutitelné, neplatné, zdánlivé nebo odporovatelné anebo 
stane-li se takovým v budoucnu, je či bude nevynutitelné, neplatné, zdánlivé nebo odporovatelné 
pouze toto ustanovení, platnost a vynutitelnost ostatních ustanovení zůstane nedotčena, pokud 
z povahy, obsahu nebo okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část 
nelze oddělit od ostatních ustanovení Smlouvy, aniž by se Smlouva stala nevynutitelnou, neplatnou, 
zdánlivou či odporovatelnou. Za takových okolností Smluvní strany učiní veškeré kroky v dobré víře, 
aby nahradily vadné ustanovení bezvadným, jehož účel v co nejvyšší možné míře bude odpovídat 
původnímu obsahu a účelu vadného ustanovení. 

3. Tato Smlouva může být doplněna pouze na základě písemných, číslovaných a datovaných dodatků 
podepsaných na znamení souhlasu oběma Smluvními stranami. Smluvní strany tímto vylučují použití 
ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy 
nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 

4. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní 
strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité. Současně Smluvní strany 
prohlašují, že se navzájem sdělily všechny informace, které považují za důležité a podstatné pro 
uzavření této Smlouvy.  

5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti Smluvních stran dovozovány z dosavadní či budoucí praxe mezi nimi zavedené či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě 
výslovně sjednáno jinak. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních stejné platnosti, z nichž po jednom obdrží každá 
ze Smluvních stran.  

7. Tato Smlouva je platná dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinná okamžikem uveřejnění 
v registru smluv. 

8. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle z.č. 
340/2015 Sb., uveřejnění zajistí Poskytovatel. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly před jejím podpisem, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání dle jejich svobodné vůle a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 



 
 

 

10. Obě strany souhlasí s tím, že tato Smlouva a jakékoli další dokumenty, které s ní mohou být spojené, 
mohou být podepsány elektronicky a že veškeré elektronické podpisy jednajících osob (a to včetně 
prostého elektronického podpisu), jimiž tato Smlouva nebo s ní spojené dokumenty může být 
podepsána, se považují pro účely platnosti, vymahatelnosti a přípustnosti za stejné, jako by šlo o jejich 
vlastnoruční podpisy. Uvedené neplatí, pokud právní předpisy vyžadují k platnosti takového právního 
jednání úředně ověřený podpis jednajících osob. Obě strany berou na vědomí, že v případě jakéhokoli 
možného soudního řízení týkajícího se této Smlouvy se každá strana výslovně vzdává práva vznést 
jakoukoli námitku nebo vzdání se odpovědnosti na základě argumentu, že Smlouva byla podepsána 
prostřednictvím elektronického podpisu. V případech týkajících se uzavření, změny nebo ukončení 
Smlouvy může jednat pouze osoba, která je oprávněna jednat dle údajů zapsaných v Obchodním 
rejstříku, nebo osoba, která má od této osoby pro takovéto jednání udělenu plnou moc. 

11. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha 1. 



 
 

6 

V Praze dne IntDate1  Ve Frýdku Místku dne ExtDate1 

  

 

___________________________________ 

ICLM_ExtSignature:1 

______________________________________ 

Siarhei Dubitski, jednatel         Ing. Tomáš Stejskal, MBA, LL.M., ředitel 

Alcon Pharmaceuticals (Czech Republic) s.r.o. Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková 
organizace 

 

  

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

7 

Příloha 1 

 

 

Fotografie č. 1 

 



 
 

8 

 

 

 

 

Fotografie č. 2 

 

 



 
 

9 

 

 

Fotografie č. 3 

 

 



 
 

10 

 

 

Fotografie č. 4 

 


		2025-05-26T18:33:59+0200
	Siarhei Dubitski


		2025-05-29T07:12:48+0200
	Ing. Tomáš Stejskal




